Prijslijst 2024
EENMAAL GECONTROLEERD
– OVERAL GEACCEPTEERD.
JA, NATUURLIJK WOCKEN.
DAkkS-geaccrediteerd kalibreerlaboratorium
Prijslijst DAkkS - Kalibratie
2
Ringkalibers en Instelringen
Penkalibers
Draadpenkalibers
Eindmaten
Draadringkalibers
Instelmaten
Optie 1: Volledige Kalibratie
Minimale kalibratieomvang bij gebruik als referentiestandaard, hoogste nauwkeurigheid voor de
overdracht van afmetingen, bijvoorbeeld eindmaten om andere eindmaten te controleren.
Optie 2: Beperkte Kalibratie
Minimale kalibratieomvang bij gebruik als werkstandaard, bv. voor het kalibreren van meetmiddelen,
hoogwaardige meettaken in productie.
Optie 3: Minimale Kalibratie
Minimale kalibratieomvang voor gebruikte eindmaten voor onbelangrijke doelen.
LR0100D  Ringkaliber en Instelring 5 tot 100 mm 39,50 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 4.1:2006-02 Optie 3
De diameter is gekalibreerd in level 2 in eenrichting (sectie a-b).
Om de invloed van onbekende vormafwijkingen vast te stellen worden nabij de aangegeven
meetpositie nog vier kalibraties uitgevoerd. Er worden vier herhalingsmetingen uitgevoerd.
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 4.1:2006-02 Optie 3
De diameter is gekalibreerd in level 2 in eenrichting (sectie a-b).
Om de invloed van onbekende vormafwijkingen vast te stellen worden nabij de aangegeven
meetpositie nog vier kalibraties uitgevoerd. Er worden vier herhalingsmetingen uitgevoerd.
LDGA0100D Gatpenkaliber 3 tot 100 mm 37,00 €
LD0100D Penkaliber 3 tot 100 mm 29,90 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 3.1:2004-01
PEM0100D1 Eindm. 0,5 u. 1 tot 100 mm Optie 1  22,50 €
PEM0100D2 Eindm. 0,5 u. 1 tot 100 mm Optie 2 13,50 €
PEM0100D3 Eindm. 0,5 u. 1 tot 100 mm Optie 3 10,00 €
GLD0100D Draadpenkaliber 3 tot 100 mm 16,25 €
GLDGA0100D Draad-Gatpenkaliber 3 tot 100 mm 18,50 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 4.8:2006-04 Optie 1
Driedraadsmethode (loodrecht op de draadas)
GLR0100D Draadringkaliber 4 tot 100 mm 22,75 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 4.9:2006-04 Optie 1
De diameter is gekalibreerd in drie meetvlakken in twee richtingen elk (sectie a-b en c-d)
VE0100D Instelmaat tot 100 mm 15,00 €
VE0200D Instelmaat tot 200 mm 20,00 €
VE0300D Instelmaat tot 300 mm 27,50 €
VE0500D Instelmaat tot 500 mm 32,00 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 4.4:2009-09
3
Schuifmaten
MS0200D  Schuifmaat tot 200 mm* 13,30 €
MS0300D Schuifmaat tot 300 mm* 17,90 €
MS0500D  Schuifmaat tot 500 mm* 25,00 €
MS1000D  Schuifmaat tot 1000 mm* 51,50 €
—
* voor in- en uitwendige metingen + dieptemeting
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 9.1:2006-03
Buitenschroefmaten
BM0025D  Buitenschroefmaat tot 25 mm 18,50 €
BM0100D Buitenschroefmaat tot 100 mm 22,00 €
BM0200D  Buitenschroefmaat tot 200 mm 27,00 €
BM0300D  Buitenschroefmaat tot 300 mm 32,25 €
BM0500D  Buitenschroefmaat tot 500 mm 45,00€
ABMD  Aambeeld voor Buitenschroefmaat 22,50 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 10.1:2001-11
Meetklokken

Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 9.2:2006-03
Zwenktasters
FHMGD Zwenktaster tot 1,6 mm 22,80 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 11.3:2002-09
Fijntasters
FZD Fijntaster tot 3 mm 18,50 €
—
Kalibratierichtlijn: VDI/VDE/DGQ 2618 Bladzijde 11.2:2002-08
4
BedrijfskalibratiePrijslijst
Hoogteschuifmaten & Schuifmaten
HM0200  Hoogteschuifmaat tot 200 mm 19,25 €
HM0600 Hoogteschuifmaat tot 600 mm 24,00 €
HM1000  Hoogteschuifmaat tot 1000 mm 32,25 €
MS0300  Schuifmaat tot 300 mm* 8,75 €
MS0500 Schuifmaat tot 500 mm* 15,50 €
MS1000  Schuifmaat tot 1000 mm* 29,90 €
MS2000  Schuifmaat tot 2000 mm* 45,75 €
MS3000  Schuifmaat tot 3000 mm* 67,50 €
—
* voor in- en uitwendige metingen + dieptemeting
Buitenschroefmaten
BM0025 Buitenschroefmaat tot 25 mm 14,75 €
BM0100 Buitenschroefmaat tot 100 mm 17,25 €
BM0200  Buitenschroefmaat tot 200 mm 18,70 €
BM0300  Buitenschroefmaat tot 300 mm 25,50 €
BM0500  Buitenschroefmaat tot 500 mm 30,25 €
BM1000  Buitenschroefmaat tot 1000 mm 71,00 €
BM1500  Buitenschroefmaat tot 1500 mm 91,00 €
BM2000  Buitenschroefmaat tot 2000 mm 105,50 €
ABM  Aambeeld voor Buitenschroefmaat* 13,75 €
—
* alle uitvoeringen
Diepteschuifmaten / Diepteschroefmaat
TM0200  Diepteschuifmaat tot 200 mm 9,25 €
TM0500 Diepteschuifmaat tot 500 mm 16,00 €
TM1000  Diepteschuifmaat tot 1000 mm 30,00 €
TM2000  Diepteschuifmaat tot 2000 mm 45,50 €
TMS Diepteschroefmaat 19,75 €
MB  Brugstuk voor dieptemaat 14,75 €
Verlengstukken en Instelmaten
VE0100  Verl. en Inst. tot 100 mm 7,50 €
VE0200  Verl. en Inst. tot 200 mm 8,90 €
VE0300  Verl. en Inst. tot 300 mm 12,25 €
VE0500 Verl. en Inst. tot 500 mm 18,50 €
VE0525 Verl. en Inst. tot 525 mm 24,20 €
Binnen-Instelmaten
EM0100  Binnen-Instelmaat tot 100 mm 13,75 €
EM0200  Binnen-Instelmaat tot 200 mm 17,00 €
EM0300  Binnen-Instelmaat tot 300 mm 30,80 €
Binnenschroefmaten
IMS2P0100  Binnenschroefmaat 2 punt tot 100 mm 20,75 €
IMS2P0200 Binnenschroefmaat 2 punt tot 200 mm 26,00 €
IMS2P0500  Binnenschroefmaat 2 punt tot 500 mm 29,75 €
UNIMASTER Unimaster 42,50 €
IMS3P0020  Binnenschroefmaat 3 punt tot 20 mm 16,75 €
IMS3P0100 Binnenschroefmaat 3 punt tot 100 mm 18,50 €
IMS3P0275  Binnenschroefmaat 3 punt tot 200 mm 24,00 €
5
Penkalibers
LD0003  Penkaliber tot 3 mm* 7,25 €
LD0020  Penkaliber tot 20 mm* 6,50 €
LD0100  Penkaliber tot 100 mm* 7,25 €
LD0200  Penkaliber tot 200 mm* 9,90 €
LD0300  Penkaliber tot 300 mm* 13,75 €
LD0500  Penkaliber tot 500 mm* 19,75 €
LDGA0003  Gatpenkaliber tot 3 mm** 8,75 €
LDGA0020  Gatpenkaliber tot 20 mm** 7,60 €
LDGA0100  Gatpenkaliber tot 100 mm** 8,75 €
LDGA0200  Gatpenkaliber tot 200 mm** 11,25 €
LDGA0300  Gatpenkaliber tot 300 mm** 18,75 €
LDGA0500  Gatpenkaliber tot 500 mm** 24,50 €
—
* goedkeur - of afkeurzijde ** goedkeur - en afkeurzijde
Vorkkalibers
GRL0010  Vorkkaliber tot 10 mm* 11,80 €
GRL0100  Vorkkaliber tot 100 mm* 11,50 €
GRL0200  Vorkkaliber tot 200 mm* 13,75 €
GRL0300 Vorkkaliber tot 300 mm* 18,50 €
—
* goedkeur - en afkeurzijde
Ringkalibers en Instelringen
LR0005  Ringkaliber en Instelring tot 5 mm 16,25 €
LR0100  Ringkaliber en Instelring tot 100 mm 13,50 €
LR0200  Ringkaliber en Instelring tot 200 mm 17,50 €
LR0300  Ringkaliber en Instelring tot 300 mm 29,75 €
Draadringkalibers
GLR0005  Draadringkaliber tot 5 mm* 19,75 €
GLR0100  Draadringkaliber tot 100 mm* 14,75 €
GLR0200  Draadringkaliber tot 200 mm* 19,50 €
—
* goedkeur - of afkeur-draadringkaliber
Draadpenkalibers
GLD0003  Draadpenkaliber tot bis 3 mm* 10,90 €
GLD0020  Draadpenkaliber tot 20 mm* 9,90 €
GLD0100  Draadpenkaliber tot 100 mm* 10,90 €
GLD0200  Draadpenkaliber tot 200 mm* 16,50 €
GLD0300  Draadpenkaliber tot bis 300 mm* 19,90 €
GLDGA0003  Draad-Gatpenkaliber tot  3 mm** 13,50 €
GLDGA0020  Draad-Gatpenkaliber tot  20 mm** 10,75 €
GLDGA0100  Draad-Gatpenkaliber tot  100 mm** 13,50 €
GLDGA0200  Draad-Gatpenkaliber tot  200 mm** 19,00 €
GLDGA0300  Draad-Gatpenkaliber tot  300 mm** 34,00 €
—
* goedkeur - of afkeurzijde ** goedkeur - en afkeurzijde
6
BedrijfskalibratiePrijslijst

RRW  Prw. tot 0,02 mm/m 36,75 €
RRW02  Prw. vanaf 0,02 tot 0,05 mm/m 35,00 €
RRW05  Prw. vanaf 0,05 mm/m 32,00 €
Meetklokken / Kantentasters
MUA0005 Meetklok tot 5 mm 9,90 €
MUA0012 Meetklok tot 12,7 mm 14,50 €
MUA0030  Meetklok tot 30 mm 16,95 €
MUA0050 Meetklok tot 50 mm 23,10 €
MUA0100 Meetklok tot 100 mm 32,00 €
KTMU Kantentaster 33,00 €
KTMU3 Kantentaster - 3D 64,50 €
Passameters met meetklokken
FZMS0025 Passameter tot 25 mm 26,00 €
FZMS0150 Passameter tot 150 mm 29,00 €
Eindmaten
PEM0100  Eindmaat tot 100 mm 5,70 €
PEM0150    Eindmaat tot 131,4 mm   10,00 €
PEM0250    Eindmaat tot 243,5 mm 29,75 €
PEM0300    Eindmaat tot 300 mm 42,75 €
PEM0400    Eindmaat tot 400 mm 52,75 €
PEM0500    Eindmaat tot 500 mm 63,75 €
FZ Fijntaster 13,75 €
FHMG Zwenktaster 16,20 €
Fijntasters / Zwenktasters
7
Digitale multimeters
EDMM35  Digitale Multimeter 3,5* 47,75 €
EDMM45  Digitale Multimeter 4,5* 56,50 €
EDMM55 Digitale Multimeter 5,5* 79,00 €
EDMM65 Digitale Multimeter 6,5* 142,50 €
—
* Kalibratie van VDC, VAC, ADC, AAC, Ohm, Capaciteit, Frequentie
Stroomtangen
EZA  Stroomtang 45,00 €